

---

# Kronika : rozstrzygnięcie konkursu "Państwa i Prawa"

---

Palestra 6/5(53), 96-97

---

1962

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## 1. KONKURS KRASOMÓWCZY

W dniu 31 marca 1962 r. w siedzibie Rady Adwokackiej w Warszawie przy Al. Ujazdowskich nr 49 odbył się zorganizowany przez Radę Adwokacką dla aplikantów adwokackich Warszawskiej Izby Adwokackiej konkurs krasomówczy.

W jury konkursu zasiadli: wicedziekan Rady Adwokackiej Józef Stopnicki jako przewodniczący, wiceprezes Sądu Wojewódzkiego dla m. st. Warszawy Zofia Rudnicka, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej Stanisław Janczewski, członek Naczelnej Rady Adwokackiej Witold Bayer i Rektor Wyższej Szkoły Teatralnej prof. Jan Kreczmar.

Do konkursu stanęło 7 kandydatów, którzy wygłosili 20-minutowe przemówienia sądowe na podstawie przygotowanych przez organizatorów tematów, obejmujących problematykę zarówno z dziedziny prawa karnego, jak i cywilnego.

Jury przyznało I nagrodę w kwocie 1500 zł Wojciechowi Jurkowskiemu, II nagrodę w kwocie 1000 zł Wojciechowi Mieroszewiczowi i III nagrodę w kwocie 500 zł Tadeuszowi Bociąńskiemu.

Nadto specjalną nagrodę w postaci teki skórzanej, ufundowanej przez Zrzeszenie Prawników Polskich dla najmłodszego spośród nagrodzonych uczestników konkursu, otrzymał Tadeusz Bociąński.

## 2. ROZSTRZYGNIECIE KONKURSU „PAŃSTWA I PRAWA”

Jak wiadomo, Redakcja miesięcznika „Państwo i Prawo” zorganizowała doroczny konkurs na najlepsze prace habilitacyjne i doktorskie z dziedziny nauk prawnych.

Na tegoroczny konkurs nadesłano w sumie 4 prace habilitacyjne oraz 17 prac doktorskich.

Powołany przez Komitet Redakcyjny „Państwa i Prawa” Sąd Konkursowy w składzie: przewodniczący — prof. dr Stanisław Ehrlich, członkowie — doc. dr Jan Baszkiewicz, prof. dr Remigiusz Bierzanek, prof. dr Wacław Brzeziński, prof. dr Stefan Buczkowski, prof. dr Jan Gwiazdomorski, prof. dr Władysław Wolter — postanowił przyznać doc. drowi Krzysztofowi Skubiszewskiemu (UAM) nagrodę ufundowaną przez Ministra Szkolnictwa Wyższego w wysokości 12 000 zł za pracę habilitacyjną pt. „Pieniądz na terytorium okupowanym”. Ponadto wyróżnione zostały dwie prace habilitacyjne: doc. dra Jana Jendroški (UWr.) pt. „Zagadnienia prawne wykonania aktu administracyjnego” oraz doc. dra Jana Kosika (UWr.) pt. „Zasady odpowiedzialności państwa za szkody wyrządzone przez funkcjonariuszów”.

Za prace doktorskie przyznano dwie pierwsze nagrody po 6 000 zł: drowi Karolowi Gandorowi (UWr.) za pracę pt. „Konwersja nieważnych czynności prawnych” oraz drowi Michałowi Pietrzakowi (UW) za pracę pt. „Wolność prasy w Polsce w latach 1918—1939”. Odrębna nagroda Ministra Sprawiedliwości w wysokości 6 000 zł przyznana została drowi Alfredowi Kleinowi (UWr.) za pracę pt. „Elementy zobowiązaniowego stosunku prawnego”. Drugą nagrodę w wysokości

4 000 zł otrzymała dr Teresa Rabska za pracę pt. „Samorząd robotniczy w PRL”, a nagrodę trzecią w wysokości 3 000 zł — dr Leszek Kubicki za pracę pt. „Zbrodnie wojenne w rozwoju prawa polskiego”. Ponadto wyróżnione zostały cztery prace doktorskie: dra Adama Chełmońskiego (UWr.) pt. „Akt administracyjny w gospodarce państwowej”, dra Jerzego Ignatowicza (UMCS) pt. „Urlopy wypoczynkowe dla pracowników zatrudnionych w przemyśle i handlu” oraz dra Jerzego Walachowicza (UAM) pt. „Monopole książęce w skarbowości wczesnofeudalnej Pomorza Zachodniego”.

W dniu 2 kwietnia br. w Pałacu Staszycy w Warszawie nastąpiło uroczyste wręczenie nagród konkursowych.

Prof. Ehrlich złożył gratulacje nagrodzonym i podziękował fundatorom nagród. Dyrektor Dep. Studiów Uniwersyteckich Minist. Szkoln. Wyższego Bielecki wskazał na wielką rolę dorocznych konkursów „Państwa i Prawa” w procesie podnoszenia kwalifikacji młodej kadry naukowej. W imieniu nagrodzonych zabrał głos doc. Skubiszewski.

Uroczystość zakończyła się tradycyjną lampką wina.

### 3. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

#### Izba opolska

W związku z uchwałą Walnego Zgromadzenia Izby Opolskiej Rada Adwokacka w Opolu jeszcze w 1961 r. zwróciła się do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Opolu z propozycją współpracy adwokatów z radami narodowymi.

Prezydium Woj. Rady Narod. w Opolu, po zasięgnięciu opinii terenowych rad narodowych, wysunęło następujące wnioski co do form tej współpracy:

- 1) udział adwokatów w szkoleniu pracowników prezydium rad narodowych w zakresie tematyki prawa cywilnego (np. sporządzanie testamentów przez członków prezydium),
- 2) udział adwokatów w pracach komisji rad narodowych na zaproszenie prezydiów PRN i MRN oraz Prezydium WRN,
- 3) udzielanie pomocy prezydiom GRN w informowaniu ludności o treści nowych aktów normatywnych (chodzi tu o akty normatywne szczególnej doniosłości w życiu społeczności wiejskiej),
- 4) konsultacje (z zakresu prawa cywilnego i karnego) z członkami prezydiów PRN i MRN oraz radcami prawnymi prezydiów rad narodowych.

Nad tymi wnioskami obradowało Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Opolu wspólnie z Prezydium Opolskiej Rady Adwokackiej na posiedzeniu w dniu 19.II.1962 r. Wynikiem tego posiedzenia było zaaprobowanie proponowanych form współpracy, z tym dodatkowym zastrzeżeniem, że czteroosobowa mieszana komisja opracowuje szczegółowo plan tej współpracy i czuwać będzie nad jego prawidłową realizacją.

Obecnie należałoby tylko życzyć sobie, aby ta doniosła społecznie współpraca przebiegała zgodnie z założeniami i ku pożytkowi całego społeczeństwa.